
２０２２年２月２３日 

酒田卓球協会 会員各位 

酒田卓球協会 

会長 松田 文夫 

（公印省略） 

 

新型コロナウィルス感染症拡大による「大会中止」のお知らせ 

 

日頃より酒田卓球協会に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。 

先日、山形県と酒田市では、新型コロナウィルス感染症の感染拡大を防止するための「ま

ん延防止等重点措置」を総合的に判断し、終了しました。その後は、感染状況の改善を確

かなものにするため、２月 21 日から３月６日までを「再拡大（リバウンド）防止特別対

策期間」とし、感染の再拡大（リバウンド）防止に取り組むこととしました。 

当協会として、下記の大会について、現在の山形県、酒田市の対応状況、特に、体育施

設の利用停止等の継続や部活動の制限等を鑑み、「大会中止」を決定しましたのでお知らせ

いたします。何卒ご理解のほど宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

【中止する大会】 

大会名 ： 第 31回酒田オープン卓球選手権大会（個人戦） 

開催日 ： 2022年３月 20日（日） 

会 場 ： 酒田市国体記念体育館 

 

【中止の理由】 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため 

 

大会開催に向け、準備等を図ってまいりましたが、現在の感染状況や酒田市の行動指針

等を踏まえ、上記大会の中止を決定させていただきました。 

 

また、協会として、「少年少女総合卓球大会」「酒田市民卓球大会」の代替大会を開催に

向け、担当専門部と事務局で協議してきましたが、上記大会と同様に、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止、酒田市の対応等を総合的に判断し、「開催しない」ことを決定しまし

た。こちらについてもご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

皆様には新型コロナウィルス感染症の予防のため、改めて、不織布マスクの正しい着用、

こまめな手洗い、消毒、密閉、密集、密接のすべてを避けるゼロ密、換気の励行等の基本

的な感染防止対策の徹底をお願い申し上げます。 

 

何かございましたら、事務局までお手数ですが、ご連絡ください。 

 

酒田卓球協会 事務局 

理事長  齋藤美昭 

ＴＥＬ 090-3363-9690 


